
Váš měsíční průvodce předsednictvím ČR v Radě EU
Kulaté stoly se stakeholdery

V pátek 1. dubna 2022 se uskutečnil první ze série tříkulatých stolů s relevantními stakeholdery kobsahovým prioritám CZ PRES. Tématem tohotosetkání byla energetika a to, o co v této oblasti bude vprůběhu CZ PRES Česká republika usilovat a jaké jsou
dopady ruské agrese na stávající priority. Vnadcházejících týdnech jsou v plánu ještě další dvakulaté stoly, kdy na v pořadím druhém setkání se budeřešit bezpečnost, poslední třetí kulatý stůl budevěnován tématu demokracie a svobodymédií.
Povědomí o CZ PRES nadále stoupáÚV ČR obdržel výsledky již druhého průzkumuveřejného mínění od ústavu empirických výzkumů
STEM, který navázal na první průzkum ze srpna 2021.Cílem bylo získat odborně podložený náhled doaktuálního stavu povědomí a nálad veřejnosti v

kontextu blížícího se CZ PRES a dlouhodobé
informovanosti o evropských záležitostech. Výsledkyumožní lépe zacílit komunikaci CZ PRES.
Mezi klíčovými poznatky plynoucími z průzkumu jenutné zmínit, že povědomí o CZ PRES nadále stoupá vevšech demografických skupinách, kdy začátkem února
o CZ PRES vědělo již 58 % dotázaných. Co se týčekonkrétních témat spojených s členstvím ČR v EU,největší podpoře se těší ta ze sociální oblasti a vybranéotázky bezpečnosti.
Pokroky v realizaci veřejných zakázek

S blížícím se CZ PRES se také krátí zbývající čas nazajištění veškerých potřebných organizačních akomunikačních aspektů předsednictví. V březnu 2022

proto byly v tomto ohledu učiněny podstatné pokroky.
Z aktuálně vypsaných veřejných zakázek lze zmínit ty
na zajištění překladatelských služeb, vozového parku,služeb hostesingové agentury či květinové výzdoby.Současně je již vyhodnocována kreativa mediálníkampaně. Z úspěšně uzavřených výběrových řízení jemožné uvést uzavření smlouvy s DOX či podepsánírámcových dohod zajišťujících ubytování při CZ PRES.

Uzavřena smlouva s DOXÚV ČR zajišťuje mimo jiné i doprovodný kulturní
program. Jeho součástí je i projekt (NE)MOC, kterýpřipravuje Centrum DOX a bude dostupný širokéveřejnosti. Program odstartuje ještě před začátkem CZ

PRES, konkrétně 3. června 2022. Veřejnost jej bude
moct navštívit až do 6. listopadu letošního roku.
Centrum DOX a multimediální projekt (NE)MOCpředstaví aktuální témata moci, nemoci a bezmociprostřednictvím rozsáhlé výstavy a doprovodných avzdělávacích programů. Součástí projektu jsoudiskuzní či literární pořady, filmové projekce čivzdělávací a rodinné programy a další. K celému
projektu připravuje Centrum DOX i rozsáhlou publikaci.

Úřad vlády České republikyOdbor pro předsednictví ČR v Radě EUBřezen 2022
1



Zajištěno ubytování pro akce CZ PRESÚV ČR uzavřel se společností UNNI Trading, s.r.o. mezi
lednem a březnem 2022 rámcové dohody týkající seposkytování ubytovacích služeb v průběhu CZ PRES.

Dohody jsou uzavřeny na období trvání CZ PRES, tedy
od 1. července do 31. prosince 2022 s tím, že konkrétníplnění předmětu dohod bude objednáváno ÚV ČR nebo

resorty a realizováno společností UNNI Trading, s.r.o.,
na základě dílčích objednávek.Veřejná zakázka byla rozdělena do třech částí, kdyprvní řešila ubytování pro neformální Rady EU, které
bude dodavatelem zajištěno v Corinthia Hotel Prague.Druhá část se pojila k neformálním pracovnímskupinám, výborům apod., kdy budou delegaceubytovány ve Vienna House Diplomat Prague, a třetí kekonferencím a dalším předsednickým jednáním, přikterých dodavatel poskytne ubytování v Panorama

Hotel Prague.

Komunikační školení s GSR v Praze

Na konci března 2022 se v prostorách pražskéStaroměstské radnice uskutečnilo dvoudenníkomunikační školení, které si pro zástupce ÚV ČR atiskové mluvčí ministerstev připravili zástupciGenerálního sekretariátu Rady (GSR).
Ve středu 30. března 2022, kdy se uskutečnil první zworkshopů, se GSR připravený tříhodinový programzaměřil na mediální komunikaci. Představeny bylyobecné principy komunikace v průběhu předsednictví,
ale také specifika bruselské novinářské komunity.

Pozornost byla věnována také možnostem pro média v
kontextu jednotlivých předsednických akcí.
Program pro druhý den školení se skládal ze dvou částí.
V první byla řešena webová stránka předsednictví, kdyzástupci GSR diskutovali o náležitostech nutných proprovozování a správu webové stránky, plánování
obsahu a jeho tvorby nebo například dobré zkušenostipředchozích předsednictví. Druhá část programu se

potom věnovala sociálním sítím, kdy se hovořilo okanálech, které běžně využívají předsednictví, ospolupráci mezi předsednictvím a Radou EU, nebo také
o tom, jak byměly být pokrývány jednotlivé akce.

Připravujeme koncepční dokumentyPři CZ PRES bude naprosto zásadní, aby všechnyústřední orgány státní správy komunikovaly jednotným
hlasem. Neméně důležité je také jasné vymezeníkompetencí jednotlivých aktérů. Proto ÚV ČR vposledních měsících intenzivně pracuje na přípraváchkoncepčních dokumentů. Z velkých březnových posunů
v této oblasti lze zmínit dokončení manuálu online

komunikace nebo pokračující finalizaci manuálu protiskové mluvčí a koordinaci komunikace.
V organizaci akcí se inspirujeme FR PRESZajištění jednotlivých akcí, které se v průběhu CZ PRESuskuteční na území České republiky, bude vyžadovatvelké nasazení a logistické úsilí. I proto se zástupkyně
Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU zúčastnily vprůběhu března 2022 dvou neformálních zasedání
Rady EU, které se pod hlavičkou francouzskéhopředsednictví (FR PRES) ve Francii konaly. Cílem těchtozahraničních cest bylo načerpat zkušenosti spojené stím, jak k zajištění svých předsednických akcí přistupujíorganizační pracovníci FR PRES.
Proběhl dalšíworkshop pro novináře

Ve čtvrtek 9. března 2022 se uskutečnil další ze sérieworkshopů pro novináře, které pořádá ÚV ČR, aby jim
poskytl vhled do problematik, o kterých budou vprůběhu CZ PRES informovat veřejnost. Tématem
tohoto semináře byl právní stát, jehož posilování je
jednou z hlavních priorit Evropské komise. Akcipředsedal Štěpán Pech, ředitel Odboru evropskéinstitucionální a právní podpory.
Začala série regionálních debatÚV ČR spustil u příležitosti blížícího se CZ PRES onlinedebatní cyklus o tématech týkajících se jednotlivýchregionů České republiky. Série debat byla odstartována
ve středu 30. března 2022 debatou v Praze, na které se
jako řečníci představili ředitelka Odboru propředsednictví ČR v Radě EU Alice Krutilová a

velvyslanec Stálého zastoupení České republiky při EU
v Bruselu Jaroslav Zajíček. Debatu moderoval MartinVokálek z think-tanku Europeum.

Úřad vlády České republikyOdbor pro předsednictví ČR v Radě EUBřezen 2022 
2

Váš měsíční průvodce předsednictvím ČR v Radě EU


